63 Y Agustín Beroio respondió a la conjetura de la calidad de los bienes, que era la que se ponderava mucho, cons. 84. num. 72. lib. 2. alli: Non refragatur sextum principale argumentum sumptum à prohibitione alienationis locorum, & castrorum, ad que Illustris Don Enycus affectionem habuisse videtur, iuxta que habentur in l. lex quæ, C. de administ. tut. que rerum affectio solet operari, quod prohibitio aliàs nuda dicatur valida, per ea que habentur in d. l. filius familias, S. Divi, exemplificando, quando testator prohibuit turrim, fortilitiam, palatium, & similia alienari posse, Roman. in l. si quis filium, in fine, ff. de acquir.

acquir. hæredit. Quia ultra quod prohibitio valeat, dicitur etiam significativa fideicommissi reciproci, & successivi inter illos de familia, seu de descendentes, ut volunt gloss. &c. Huic enim considerationi, quæ inter ceteras videtur potissima, responderi potest, ut sæpius repetitum fuit, quod si admittamus aliquod fideicommissum inductum esse, debet censi conditionale; scilicet, si sequuta fuerit alienatio, & non aliter, quia sic censetur facta prohibitio propter rerum affectionem, ne extra familiam, & descendentes alienari possint, ut ex notatis in d. §. Divi colligitur. Sicut ergo ex illa prohibitione extra familiam, aut extra descendentes censetur factum fideicommissum conditionale, ut supra, ita idem dicendum in casu isto, ut clarè voluit Socin &c.

64 Y a la de la calidad de la familia, responde bien Carlos Ruino *conf. 89. num. 22. lib. 2. all.*: Non obstat tertio, quod prohibitio alienationis sit facta gratia agnationis; quia licet per eam non inducatur fideicommissum, sed in casu alienationis tantum; istud tamen ad hoc tendit, ut bona conserventur in agnatione, ut probatur expressè in d. l. pater, §. fundum, ff. de legat. 2. ubi prohibitio erat facta ad vitam tantum, & tamen testator dixit: Sic enim fiet, ut de nomine meo nunquam exeat. Quæ verba secundum Bartolum sunt enuntiativa cuiusdam eventus, quem testator sperabat evenire **PROPTER SUAM PROHIBITIONEM**. Magis ergo idem in casu nostro, in quo perpetua fuit prohibitio. Et quamvis Bartolus ibi dicat, quod si dicta verba per modum rationis fuissent prolata, quod auferetur prohibitio
de

de tempore ad tempus; non tamen per hoc vult, quod fideicommissum sit simplex, secundum Socin. &c. Imò, quod etiam tunc sit in casum alienationis tantum, probatur in e. l. s. filiam, ubi hoc est expressum. Et sic patet, quod testator per verba prædicta, vel similia voluit providere familie, & agnationi **SO- LV M DICTO MODO, ET NON RELIN- QVENDO PER VIAM FIDEICOM- MISSI** de una persona in aliam, **SED AMPVTANDO, ET PRÆCIDENDO VIAS**, per quas posset transitus rei prohibita in posteros impediri, arguendo à communiter acciden- tibus, l. neque natales, &c. & sic constat, quod favore familie sit prohibitio, tamen simplex fidei- commissum non inducitur in casu illo, sed solum quando facit contra prohibitionem. Et istud etiam satis est de mente Alex. in cons. 39. Attentis verbis testamenti, &c. in fine penult. colum. **U B I** respon- dendo ad hanc rationem dicit, quod intelligitur te- stator voluisse consulere agnationi, secundum ta- men conditiones in testamento expressas, & in casi- bus in quibus factæ sunt substitutiones, & non aliàs.

65 Y respondiendo a otras conjeturas semejan- tes Peregrino d. cons. 33 num. 43 lib. 3. dixo: Respon- deo, Doctores nostros quandoque vagari multum spatiosè per coniecturas, quas sapissimè ex capite suo formatas, supplendo quandoque verba sine neces- sitate, etiam quod orationes sint perfectè, & prudenti quadam sua consideratione, proferendo disposita à testatore de persona ad personam, de casu, seu condi- tione voluntaria, ad alium casum voluntarium, fa- cientes se castigatores, & moderatores testamento-

rum. Ego autem in re hac parce agendum esse existi-
mo. Et inherendo regulis iuris scripti, verba testa-
mentorum ante omnia subtiliter, et accurate intue-
da esse constituo, ad text. in authent. de restit. fidei-
commiss. Mox scripturam testamenti servandam esse,
provisat, non supplendo, nec res, nec personas, nec
qualitates aliquas, ubi orationes sunt perfecta, ad l.
fin. de manum. testam. Et dixi supra. num. 26.

66 Profliguo en el num. 45. respondiendo a la
objeccion, que se podia hazer, ibi: Nec exquirenda à
nobis est ratio, quare ita testator voluerit, quare sic
disposuit; nam sufficit, sic testatorem voluisse, ad l.
quia poterat, ff. ad Trebell. Et per hac in eo univer-
sali, de quo sapè apud consules, testatorem ha-
buisse rationem agnationis conservanda, vocavit
descendentes masculos, transversales masculos, ex-
clusit fœminas, prohibuit alienationem bonorum ex-
tra familiam; unde inferunt quandoque ad fidei-
commissum in omni casu. Et ad omnes personas; pla-
cet, inquam, rem hanc non adeò latè accipiendam;
sed moderatè, scilicèt, quoad personas nominatas. Et
sub conditionibus in testamentis expressis. Y con-
cluye: Ego tamen non facile discedo à responsis mag-
norum virorum, fundatis in iuris regulis, Et in au-
toritatibus legum scriptarum; nec discedo à scrip-
tura testamenti, nec volo facere testamentum pro mor-
tuis; cui iungendus Anton Faber de error. pragmat.
decad. 26. error. 33. num. 19. cum seqq. Hector Capicio
Latro decis. viol. num. 30. lib. 1.

67 Y pondero bien este punto en otro caso Fran-
cisco Nigro Ciniaco controvers. forens. 142. num. 10.

Et seqq. con estas palabras: Neque isto in casu, quidquam prodesse allegare coniecturam mentem testatoris, quia ubi verba, nec proprie, nec improprie adminiculantur, vel non veniunt in necessariam consequentiam, aut à contrario sensu, nunquam ex coniecturis inducitur fideicommissum, maxime quando non sunt coniectura approbata à lege, Peregrin. de fideicom. d. art. 11. num. 25. 33. Et 43. cum pluribus sequentibus, tunc enim dicitur casus omninò ommissus, Et ob id, ut dicebam num. 4. non includitur, nec ex maiori parte rationis; nec tunc quando casus est omninò ommissus, habet locum regula, quod illud debeat haberi pro disposito, quod verisimiliter disposuisset testator, si de eo cogitasset, Bald. Et c. Ut enim post Beronem advertit Bursac. cons. 377. num. 11. istud argumenti genus est admodum fallax, sicuti Et omne aliud deductum à verisimilitudine testatoris, ut pulchre, Et late docet Cardin. Mantie. de coniect. ultim. volunt. lib. 3. tit. 19. num. 5. Et 6. *QVIA* multa (inquit ipse) quae nos latent, possunt movisse testatorem ad omittendum istum casum, cum varia sint hominum voluntates, quas tamen non debemus colligere divinando, nec aliquid supplendo, ut per eum, qui egregie exornando hanc materiam, multa conulat ad hoc propositum valde conferentias Et alibi Cravet. cons. 155. in fine, inquit, *Iudices*, Et *Advocatos* prophetas agere, cum volunt interpretari mentem occultam testatorum, in quo plerumque errare solent, quia non vident eorum animum, ut tradit Bald. in l. precibus, post num. 23. C. de impub. ob id Alciac. cons. 492. aliàs est cons. 44. sub num. 18. lib. 9. suadet fatius esse in hoc imitari Ecclesiam, quae de occultis non iudicat.